Yo la reyna 
Nichil quia officialis 

Domina regina mandavit 
mihi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem ma- 

iorem et per doctores de Villalon et de  
Lilio conservatorem et pro thesaurario generali499 

(Probatus) 

124 

1491 marzo 25. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina di istruire un nuovo processo per Iacobo 

Tendiano di Lentini, che era stato bandito e in seguito incarcerato per aver 
ferito gravemente Antonio Falcia. Essendo accaduto a sua detta per difesa 
personale e vista la povertà a cui era ridotta la famiglia, la regina stabilisce 
che venga scarcerato e nuovamente verificata la verità secondo giustizia. 

[f. 63 r.-v.] 

Iacobi de Tendiano 
Elisabet et cetera. Magnifico et dilecto consiliario nostro gubernatori in nostra 
reginali camera regni Sicilie seu eius locumtenenti et iudicibus nostre magne curie 
salutem et dilectionem. Pro parte fidelis nostri Iacobi de Tindiano, terre nostre 
Leontini, fuit maiestati nostre humiliter expositum quemadmodum, superioribus500 
diebus, ipse exponens fuit invasus et insultatus per quendam Anthonium Falcia, in 

499 Nel testo generalibus. 
500 Nel testo supioribus. 
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qua |5 invasione et rixa oppotuerit se tueri et deffendere defensione quidem 
vincirique permissa scilicet vivi vi repellere et cum dictus Anthonius insultator 
invenerit se inde eius pede debilitatum et idem exponens eo ne causa metu rigoris 
officialium et carceris se abnutaverit tandem eo absente premissorum pretextu fuit 
bannitus et adhuc perseverat in banno et quia idem Iacobus de Tindiano exponens 
pretendit se in premissis nullam comisisse culpam et |10 consequenter nullam penam 
meritare ex eo quod eo sicut insultato oportuit eum ab insultatore tueri et vivi vi 
repellere ut preffertur et ita cupiens ipsam suam purgare inocenciam intendet 
presentare et iuri ac iusticie stare asseritque iam id fecisse nisi propter |f. 63 v. eius 
inopiam non videns se pauperem ac uxore et filiis miserabilibus oneratum si iura 
veribus manciparetur nichil haberet quid dare de uti nec quicquam qui pro eo 
procuraret et suam defensionem patrocinaret. Qua propter suplicato nobis humiliter 
pro eius parte ut eum ad suas defensiones quod excarceratum se deffendere valeat 
admitti mandare de nostri solita benignitate et cle|5mencia dignaremur. Nos vero 
dicta suplicacione benigne ex[au]dita premissis attentis potissime miserabilitate 
suplicantis eiudem conpacientes tenore presentis, scienter et consulto dicimus et 
mandamus vobis sub pena unciarum auri ducentarum quod prestita prius per dictum 
Iacobum Tindiano idonea caucione iuxta delicti qualitatem et persone sue 
facultatem de se representando pro premissis tociens quociens fuerit requisitus et 
iuri et iusticie stando |10 eum ad deffensiones suas asmittatis et plegirie tradatis adeo 
ut excarceratum valeat se deffendere et eo excacerato processum contra eum faciatis 
et conficiatis iuris et ritus ordine servato usque ad illius conclusionem et debitam 
decisionem iusticiam expeditam super premissis equalance ministrando non 
obstante dicto banno et aliis enantamentis in sui contumancia contra eum factis 
procedendo in hiis sine aliqua dila|15cione sola facti veritate inspecta maliciis, 
calunniis et diffugiis omnibus regectis. Datum in civitate Hispalis die XXV mensis 
marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXXI.